Администрация                                      ПРОЕКТ

             муниципального района Кинельский

                             Самарской области

                    Постановление

                    от  ___________ № ___
                               г. Кинель

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2017 № 2343 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2024 годы»»

В целях реализации муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2024 годы», руководствуясь Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 22.11.2013 г. №1999, Уставом муниципального района  Кинельский Самарской области  администрация муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2017 № 2343 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2024 годы»».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района Кашенкова Виктора Владимировича.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава муниципального  района  Кинельский

	С.И. Колесник

Кашенков В.В. 8-84663-21333

Рассылка: прокуратура – 1 экз., МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района» - 1 экз.

	УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

муниципального района Кинельский

от _______г. №____

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2017 № 2343 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2024 годы»

1.строку объемы и источники финансирования мероприятий, определенных программой в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных программой
	«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 62 581,04 тыс. рублей, в том числе: в 2018 году – 16 521,40 тыс. рублей; в 2019 году – 15 230,53 тыс. рублей;  в 2020 году – 10 276,37 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 276,37 тыс. рублей;

в 2022 году – 10 276,37 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,00 тыс. рублей;

-
за счет средств бюджета муниципального района Кинельский – 3 977,59 тыс. рублей, в том числе из них:

в 2018 году –1 652,10 тыс. рублей;

в 2019 году –  784,03   тыс. рублей;

в 2020 году – 513,82   тыс. рублей;

в 2021 году – 513,82  тыс. рублей;

в 2022 году – 513,82   тыс. рублей

в 2023 году - 0,0   тыс. рублей

в 2024 году - 0,0   тыс. рублей

-
за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджетов (при условии предоставления субсидий) – 58103,45 тыс. рублей, в том числе из них:

в 2018 году -  14 869,30 тыс. рублей;

в 2019 году -  13 946,50 тыс. рублей;

в 2020 году -   9 762,55 тыс. рублей;

в 2021 году -   9 762,55 тыс. рублей;

в 2022 году –  9 762,55 тыс. рублей;

в 2023 году -  0,0 тыс. рублей

в 2024 году -  0,0 тыс. рублей».
 - за счет внебюджетных источников  500,0 тыс.руб., в том числе из них:

в 2019 году - 500,0 тыс.руб.

2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2018-2024 годах составит 62 581,04 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета муниципального района Кинельский – 3 977,59 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального района Кинельский, поступающие из областного и федерального бюджетов – 58 103,45 тыс. рублей;

внебюджетные источники - 500,0 тыс.руб.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы на 2018-2024 годы представлены в приложении №7 к Программе»

3. Приложение №6 к программе «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах» изложить согласно Приложению №1 к настоящим изменениям.
4. Приложение №7 к программе «Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018-2024 годы» изложить согласно Приложению №2 к настоящим изменениям.

	Приложение №1 к Изменениям, вносимым в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2017 № 2343 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2024 годы», утвержденным постановлением администрации муниципального района Кинельский

от __________г. № ____

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2018 - 2024 годах

	№ п/п
	Наименование (адрес) общественной территории
	Виды работ благоустройству общественной территории
	Сметная стоимость, тыс. рублей

	1
	Поселок Комсомольский. Площадь при СДК, ул. 50 лет Октября.
	Озеленение, лавочки, урны, ограждение, устройство тротуара
	5500,00

	2
	Поселок Кинельский. Парк при СДК.
	Расчистка территории, расчистка озера Светлое, ограждение территории, выкладка брусчатки, установка лавочек, урн, осветительных приборов, постройка фонтана, создание Аллеи Славы (установка стендов военной тематики), создание и установка Обелиска, посадка деревьев, кустарников, создание цветников (посадка цветов), постройка сцены.
	2 000,00 (частичное финансирование)

	3
	Село Домашка. Сквер в честь павших воинов.
	Установка фонарей. Строительство тротуарных дорожек. Устройство цветочной клумбы. Посадка деревьев и кустарников. Установка скамеек  и урн.
	900,00

	4
	Село Бобровка. Площадь при СДК
	Благоустройство, забор, детская игровая площадка, дорожки, лавочки, урны, спортивная площадка, освещение.
	3000,00

	5
	Село Сырейка. Территория СДК.
	Установка фонарей, строительство тротуарных дорожек, установка трибун, установка урн, посадка деревьев, установка зоны для раздевалки, сцена, посадка газона.
	3500,00

	6
	Село Алакаевка. Площадь при СДК.
	Лавочки, урны, освещение покрытие, озеленение.
	3776,37

	7
	Село Бузаевка. Сквер при СДК.
	Установка фонарей декоративных, строительство тротуарных дорожек, установка скамеек, установка урн, посадка деревьев и кустарников.
	700,00

	8
	Село Богдановка. Сквер для массового отдыха и занятий спортом.
	Установка карусели, горка, качели, балансир, гимнастический комплекс, стол теннисный, площадка воркаут, волейбольная площадка.
	-

	9
	Село Георгиевка. Пешеходная зона по ул. Специалистов.
	Ремонт и устройство тротуара, замена ограждения.
	-

	10
	Село Красносамарское. Парк Победы (вторая очередь).
	Установка фонарей декоративных, строительство тротуарных дорожек с укладкой плитки, установка скамеек, урн, вазонов, установка детской площадки, установка бордюров.
	-

	11
	Село Новый Сарбай. Парк при СДК.
	Строительство тротуарных дорожек, установка скамеек, урн, посадка деревьев, газона.
	-

	12
	Село Малая Малышевка. Площадь при СДК.
	Строительство тротуарных дорожек, установка декоративных фонарей, установка скамеек, урн, паркового декора, посадка деревьев, кустарников, газона.
	-

	13
	Село Чубовка. Парк Победы.
	Установка декоративных фонарей, строительство тротуарных дорожек, установка скамеек, урн, посадка деревьев, кустарников, газона.
	-

	14
	Поселок Кинельский. Парк при СДК (2 очередь)
	Укладка брусчатки, установка мемориальных досок, освещение.
	550,00

	Приложение №4 к Изменениям, вносимым в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2017 № 2343 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2024 годы», утвержденным постановлением администрации муниципального района Кинельский

от ___________. № ____

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018 - 2024 годы

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб) по годам

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подготовка дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий

	Управление строительства, архитектуры и ЖКХ

	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	955
	05 03
	29000L5550
	612

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	955
	05 03
	29000L5550
	612

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подготовка дизайн-проектов благоустройства общественных территорий
	Управление строительства, архитектуры и ЖКХ
	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	955

	05 03

	29000L5550

	612

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	955
	05 03
	29000L5550
	612

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Благоустройство дворовых территорий
	Управление строительства, архитектуры и ЖКХ
	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	955

	05 03

	29000L5550

	612

	6679,30
	4183,95
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	955
	05 03
	29000L5550
	612
	742,10
	220,21
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Благоустройство
общественных

территорий
	Управление строительства, архитектуры и ЖКХ
	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	955

	05 03

	29000L5550

	612

	8189,00
	9762,55
	9762,55
	9762,55
	9762,55
	0
	0

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	955
	05 03
	29000L5550
	612
	910,00
	563,82
	513,82
	513,82
	513,82
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	500,00

	ИТОГО по Программе
	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	14869,30

	13946,5
	9762,55
	9762,55
	9762,55
	0
	0

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	-
	-
	-
	-
	1652,10
	784,03
	513,82
	513,82
	513,82
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	500,00

* - Объемы бюджетных ассигнований подлежат корректировке после утверждения объемов финансирования из областного и федерального бюджетов
ГРБС - код главного распорядителя бюджетных средств.
РзПр - код раздела, подраздела классификации расходов бюджетов

ЦСР - код целевой статьи расходов классификации расходов бюджетов.
ВР - код вида расходов классификации расходов бюджетов